Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021500159

159

Nº 33, sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE EPITACIOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

O Município de Epitaciolândia/AC, torna público, para conhecimento, que a
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº. 014/2018 visando a aquisição de unidade
móvel de saúde, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
município de Epitaciolândia-Acre, realizada em 20 de dezembro de 2018, às 09:00 horas foi
considerada DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame.

Epitaciolândia-AC, 8 de janeiro de 2019.
LIBERATO RIBEIRO DA SILVA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

EXTRATO DE CONTRATO

CARTA CONVITE Nº 01/2019
Contrato n° 011/2019.
Contratado: LIMA E MELO CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 26.713.038/0001-03.
Objeto: Contratação de empresa de engenhara para serviços de ampliação e reformas na
escolas urbanas e rurais, localizadas no município de Mâncio Lima.
Valor Total de R$ 327.692,70 (Trezentos vinte e sete mil seiscentos e noventa e dois reais
e setenta centavos). Prazo de execução: 60 (Sessenta) dias após a ordem de serviços. Fonte
de Recursos: RP/FUNDEB. Assinam: Andisson Silva de Lima RG: 10587454 SSP/AC -
CONTRATADO, Isaac de Souza Lima - CONTRATANTE.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 1/2019

Tendo em vista o resultado classificatório obtido nos autos do processo
licitatório em referência, que tem por objeto a Contratação de empresa de engenharia
para serviços de ampliação e reformas nas escola Urbanas e Rurais, localizadas no
Município de Mâncio Lima. HOMOLOGO, em todos os seus termos, para que surta seus
jurídicos e legais efeitos e, em consequência, ADJUDICO seu objeto ao licitante vencedor
do certame a empresa LIMA E MELO CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 26.713.038/0001-03, no
valor de R$ R$ 327.692,70 (Trezentos e vinte e sete mil seiscentos e noventa e dois reais
e setenta centavos). Fonte de Recurso: RP/FUNDEB.

Mâncio Lima-AC, 7 de fevereiro de 2019.
ISAAC DE SOUZA LIMA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO WALTER

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Órgão: Prefeitura Municipal de Porto Walter - Acre
Data de Abertura: 05/03/2019 às 14h00min
Retirada do edital: Na sede da Prefeitura Municipal Porto Walter - sito a Rua

Alfredo Sales, S/N - Centro - Fone/Fax (68) 3325-8027.
Local de abertura: Sala Paroquial - Praça Vicente Lopes em Porto Walter -

Acre.
Objeto: Contratação de serviço de locação de barco com motor para transporte

de alunos da rede municipal de ensino do município de Porto Walter - Acre.

Porto Walter - AC, 14 de fevereiro de 2019.
CLEOMÁRCIO FRANCISCO DA SILVA

Presidente da CPML
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PURUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Aquisição de Equipamentos para Climatização das Escolas da Rede Municipal de
Ensino (Condicionador de Ar).LOCAL E RETIRADA DO EDITAL: Na Prefeitura Municipal de
Santa Rosa do Purus, Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Coronel
José Ferreira, n° 1.200, Cidade Nova, no município de Santa Rosa do Purus - Acre, podendo
o presente Edital ser retirado no horário de 07h00min às 13h00min, no período de
18/02/2019 a 27/02/2019, através de solicitação por E-mail, CD ou PEN-DRIVER. Data da
Abertura do Certame: 01/03/2019 ás 11h30min, conforme preâmbulo do Edital Nº.
03/2019.

Santa Rosa do Purus-AC, 14 de fevereiro de 2019.
JAIFE LIMA DA SILVA

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2019

Contratação de empresa especializada na gestão, operacionalização, execução e
fornecimento de refeições nas instalações do Restaurante Popular.

ABERTURA: 01 de Março da 2019, às 11:00 h (horário de Brasília) abertura das
propostas, 11:30 h (horário de Brasília) início da etapa de lance, através site
www.licitacoes-e.com.br.

INFORMAÇÕES: informações disponíveis na sala da CPL- Compras e Serviços
Comuns, com sede na Rod. AL-220, nº 2188, Km 2 - LT 03 - QD A - Sen. Arnon de Melo,
Arapiraca - AL, 57315-745, pelo telefone:(82)99991-3903 ou através do site
www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca, 14 de fevereiro 2019.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Empreitada Por Preço Global

: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução de obra

referente a construção do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS -

Data/Horário: 12 de março de 2019 às 10:00hs (dez horas) - Local: Rua Padre Daniel

Bezerra, nº 99, Centro - Edital e Informações: No endereço acima, de 08 às 12 horas em

dias úteis, ou mediante solicitação enviada ao e-mail 2017cplbatalha.al@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Empreitada Por Preço Global
Contratação de empresa de engenharia especializada para execução de obra

referente a construção de uma academia de saúde - Data/Horário: 12 de março de 2019
às 14:00hs (quatorze horas) - Local: Rua Padre Daniel Bezerra, nº 99, Centro - Edital e
Informações: No endereço acima, de 08 às 12 horas em dias úteis, ou mediante solicitação
enviada ao e-mail 2017cplbatalha.al@gmail.com.

DANIELLE NERY SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Manutenção de Veículos Leves e Pesados. Tipo: Menor Preço por Item. Data/Hora:
27 de fevereiro de 2019 às 09h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Locação de Software. Tipo: Menor Preço. Data/Hora: 28 de fevereiro de 2019 às
09h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Construção do Centro de Costureiro. Tipo: Menor Preço. Data/Hora: 07 de março
de 2019 às 09h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Construção de Quadra de Esportes. Tipo: Menor Preço. Data/Hora: 08 de março de
2019 às 09h.

Local: Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, situada na Rua do Sol, nº 389,
Centro, Coruripe/AL. Informações: Os Editais encontram-se à disposição no site:
www.coruripe.al.gov.br.

Coruripe-AL, 14 de fevereiro de 2019.
ALINE ROSA ARAÚJO PORTO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019 - SRP

Tipo: Menor preço por lote de itens
Processo n.º 1004026/2018
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para contratação dos serviços continuados de apoio administrativo
operacional e apoio técnico, com execução mediante o regime de empreitada por preço
unitário.
Data de realização: 28 de fevereiro de 2019, às 08h00min.
Informações: cpl.delmirogouveia@hotmail.com

JESSE ROCHA DA SILVA
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019 - SRP

Tipo: Menor preço por lote de itens
Processo n.º 0910068/2018
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para a escolha da proposta mais vantajosa para eventual e futura
contratação de empresa especializada no fornecimento de coletes balísticos nível II, modelo
masculino e feminino.
Data de realização: 07 de março de 2019, às 10h00min.
Informações: cpl.delmirogouveia@hotmail.com

ERIKA VANESSA MELO DE LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 39/2018

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia -
CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA torna público para
conhecimento da sociedade brasileira e demais interessadas que realizará na forma
prevista na Lei 8.666/93 e suas alterações a abertura do certame licitatório na modalidade
abaixo:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 39/2018, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de
execução indireta de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a é a Contratação
de empresa no ramo da construção civil para serviços de construção de uma central de
rede de frios porte II, situada no Loteamento Durville, no bairro do Clima Bom, Maceió -
AL. Data: 21/03/2019, às 09h00; Local: auditório da SEMINFRA - Secretaria Municipal de

Infraestrutura - situada na Rua do Imperador, 307 - Centro, cidade de Maceió - AL. As
empresas interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o sítio oficial da
Prefeitura de Maceió: www.maceio.al.gov.br no link "Editais e Licitações".

Maceió, 14 de fevereiro de 2019.
MICHELLINE BULHÕES DE MORAIS SARMENTO

Presidente da Comissão
Em exercício

AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS -
ARSER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER - Nº 16/2019/UASG Nº 926703

A Agência Municipal de Regulação de Serviços Delegados - ARSER, através da
Comissão Permanente de Licitações, avisa que realizará licitação, do interesse do Município de
Maceió, conforme resumo: Processo nº: 6700.099245/2018. Objeto: Registro de Preços para
futura aquisição de medicamentos. Total de Itens Licitados: 23.

Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 15/02/2019 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h30. Endereços: Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, n.º 71, Centro,
Maceió/AL - CEP 57.020-680, ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou
http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/. Entrega das Propostas: A partir de 15/02/2019 às
08h00 no site http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Abertura das Propostas:
28/02/2019 às 8h30 (horário de Brasília) no site http://www.comprasnet.gov.br/

Maceió, 14 de fevereiro de 2019.
SÂMMARA CARDOSO LIRA DE ALMEIDA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
BOLEADO
Destacar

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-15T00:22:39-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial